exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

I. DO OBJETO   

1.1. Seleção de 12 (doze) projetos e 12 (doze) suplentes que contemplem a 

produção de espetáculo inédito e temporada de artes cênicas para o público infantil 

e/ou juvenil no Estado de São Paulo, com prêmio de R$ 85.000,00 (oitenta e 

cinco mil reais) cada.   

1.2. O valor de apoio aos projetos selecionados neste Concurso será de 

R$1.020.000,00 (um milhão e vinte mil reais). 

1.3. No MÍNIMO 50% (cinquenta por cento) dos projetos selecionados neste 

concurso serão de proponentes sediados fora da capital do Estado de São Paulo. 

1.3.1. Caso o proponente deseje incluir-se no disposto acima, deverá 

comprovar, conforme projeto no subitem „6.1‟, que sua atuação artística ocorre,

[...]

Os valores do prêmio serão depositados pela Secretaria da Cultura na “conta-

corrente”, no Banco do Brasil, em conformidade com o Decreto Estadual nº 

62.867/2017, nas seguintes condições: 

a) 1ª parcela: 70% (setenta por cento) após assinatura do contrato com o 

proponente, no exercício de 2018, no montante de R$59.500,00 (cinquenta 

e nove mil e quinhentos reais).  

b) 2ª parcela: 30% (trinta por cento) no montante de R$25.500,00 (vinte e 

cinco mil e quinhentos reais), após a comprovação da conclusão do objeto 

por meio do Termo de Recebimento Definitivo a ser expedido pelo servidor 

responsável da Secretaria da Cultura, nos termos da Cláusula Sétima do 

Contrato - Anexo III. 

12.2. A efetivação do pagamento dos valores acima estará condicionada à consulta